
令 和 ４年度

枚方市立津田小学校ＰＴＡ

予 算 総 会

※議決書提出締め切り 令和４年５月２３日（月）迄



議 事 次 第

１． 会長挨拶

今年度、本校の PTA 会長を務めさせていただくこととなりました衛藤と申します。

本来であれば皆様のお顔を拝見し、予算総会を行いたいところではありますが、書面でのご挨拶とさせていただき

ます。昨年同様今年度におきましてもどこまで活動できるかが不透明でございます。しかし、こういった時代、環境

だからこそ下を向かず楽しんで PTA 活動を推進していきたいと考えております。

子供達には多くの我慢、窮屈な思いをさせていると感じます。PTA 会員の皆様におかれましても同じ思いをされて

いる方は少なくないと思います。

今年本校は創立１５０周年を迎えます。歴史ある小学校において、伝統と歴史を振り返り、また新たな歴史を刻み、

輝く未来が訪れることを願っています。

各議案への賛同を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

２． 各役員紹介

会長 衛藤 美穂 《推薦委員担当》 推薦委員長 石橋 理愛子

副会長 中西 恵治 〃副委員長 飛田 芙美

〃 濱田 順子 《児童育成委員担》 児童育成委員長 森岡 佳素美

〃 小門 あゆみ 〃副委員長 曽我 恵

書記 高原 栄里奈 広報委員長 倉 桂子

会計 小川 麻央 《広報委員担当》 〃副委員長 有馬 舞子

会計監査 大谷 結 《学級委員担当》 学級委員長 山本 寛美

〃 大津 ともえ 《体育給食委員担当》 〃副委員長 松原 克也

体育給食委員長 龍後 恭子

〃副委員長 寺島 麻衣

３． 第一号議案 （令和４年におけるＰＴＡ活動について）

４． 第二号議案 （行事案及び予算案）

５． 校長挨拶

６． 連絡事項

津田小学校ホームページ内の「ＰＴＡのページ」にＰＴＡ規約を掲載しております。その他連絡事項や

活動報告なども掲載していきますので、是非ご覧下さい。

「ＰＴＡぼっくす」を設置いたします。（設置場所：学校正面玄関入って左の靴箱の上）

ＰＴＡに対するご意見、ご要望等ございましたら、こちらの箱までお願いいたします。

※頂いたご意見やご要望には出来る限り対応し、ＰＴＡよりお返事をさせて頂きたいので、ご記名いただけると幸いです。

津田小学校ＰＴＡ

会長 衛藤 美穂



（第一号議案）

令和４年度ＰＴＡ活動について

１． 委員選出

本年度は、学級委員及び専門委員（広報・体育給食・推薦）を選出いたします。（既に選出、決定済）

児童育成委員は例年通り地域から選出しております。

２． 各委員会の活動について

新型コロナ感染症の影響により、各委員会ともに例年通りの活動が出来ないことが予想されます。

そのため、今年度予定している行事や活動の内容変更、あるいは延期や中止となる場合があるこ

をご了承いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※活動内容につきましては、第二号議案の令和４年度ＰＴＡ行事予定計画書をご参照ください。

３． 『ザ・まつり』について

新型コロナ感染症懸念の点から、前年度同様に今年度も開催をしない意向です。

代わりに、『ザ・まつり』にて使用する予定であった予算を使用し、それぞれの学年別に

年齢に応じた物品を購入させていただき、児童一人ひとりにプレゼントするという企画を検討しております。

４. その他

随時、児童や保護者の支援となることを検討し、可能な範囲で実施いたします。



（第二号議案）

令和４年度ＰＴＡ行事予定計画書

役 員 ・ 運 営 員 会 学 級 委 員 会 広 報 委 員 会 体育給食委員会 児 童 育 成 委 員 会 推 薦 委 員 会

４
入学式・記念品贈呈

常任委員選出

おはよう運動

５

予算総会（書面）

クリーン津田大作戦（5/28）

予算総会（書面）

クリーン津田大作戦

予算総会（書面）

委員顔合わせ(5/14)

クリーン津田大作戦

予算総会（書面）

クリーン津田大作戦

予算総会（書面）

おはよう運動

予算総会（書面）

６

１５０周年記念行事（6/4） １５０周年記念行事（6/4）

ベルマーク呼びかけ

１５０周年記念行事

（6/4）

「ふれあい津田」発行

１ ５ ０ 周 年 記 念 行 事

（6/4）

１５０周年記念（6/4）

おはよう運動

１５０周年記念（6/4）

７ ふれ愛サタデー参加 ふれ愛サタデー参加 ふれ愛サタデー参加 ふれ愛サタデー参加 おはよう運動 ふれ愛サタデー参加

８ 夏休み一斉ﾊﾟﾄﾛｰﾙ 夏休み一斉ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

９
会計監査

次期ＰＴＡ選出活動

ベルマーク集計 市 P交通安全大会

おはよう運動

１０
運動会ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

春日神社ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

運動会入場者検温等 運動会入場者検温等 運動会入場者検温等 春日神社ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

おはよう運動

運動会入場者検温等

１１

校区ｺﾐｭﾆﾃｨ協議会主催

ﾐﾆ運動会参加

おはよう運動

１２
もちつき大会参加

年末一斉ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

おはよう運動

年末一斉ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

１ ベルマーク集計 おはよう運動

２

会計監査 次期委員選出

登校班編成

おはよう運動

３

おはよう運動

決算総会

春休み一斉ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

卒業式・記念品贈呈

おはよう運動

決算総会

春休み一斉ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

継

続

☆おはよう運動参加

☆いきいき広場当番・会議

☆津田中学校地区連絡会

☆枚方市ＰＴＡ協議会参加

☆青少年部会

☆学年活動（時期未定）

☆漢字検定（時期未定）

☆いきいき広場当番

（月 2回程度）

☆おはよう運動（毎月）

☆いきいき広場当番

☆市Ｐ生活指導委員会


